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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. oktober 2012 - 30. september 
2013 for Det Gyldne Brød Skanderborg ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. september 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. oktober 
2012 - 30. september 2013. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Skanderborg, den 10. februar 2014 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Thomas Rødvig Olesen 
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Til kapitalejeren af Det Gyldne Brød Skanderborg ApS 
  
Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Det Gyldne Brød Skanderborg ApS for perioden 1. oktober 2012 - 30. 
september 2013, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Selskabets ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets 
interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er 
passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor 
konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. september 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. oktober 
2012 - 30. september 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 
Esbjerg, den 10. februar 2014 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
 
 
Tonny Løbner 
statsautoriseret revisor 
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Selskabets hovedaktivitet 
Selskabets vigtigste aktiviteter er at drive virksomhed med bageri samt hermed beslægtet virksomhed. 
 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Årets resultat udgør kr. 103.482, hvilket er tilfredsstillende. 
 
Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 3.840.534 og en egenkapital på kr. 184.445. 
 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
 
Årsrapporten er aflagt med udgangspunkt i årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i 
regnskabsklasse B. 
 
Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Generelt 
Bruttofortjeneste  
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser 
under acontoskatteordningen mv.  
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Sambeskatning 
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og alle moderselskabets øvrige danske datterselskaber.  
 
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter 
og kildeskatter i sambeskatningskredsen. 
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Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles 
mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet 
fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår 
afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder. 
 
 
BALANCEN 
 
Immaterielle anlægsaktiver 
Goodwill 
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives 
lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
  
 

Brugstid  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år  
  
    
Aktiver med en kostpris på under kr. 12.300 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret.  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under sekundære indtægter/sekundære omkostninger. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, 
hjælpematerialer, direkte løn og direkte og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte 
produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på 
de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til 
fabriksadministration og ledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.  
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
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Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Egenkapital 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen 
har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at 
indfri forpligtelsen. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening 
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 
udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år. 
 
   

 



 

Resultatopgørelse 
 
 2012/13 2011/12 
  i t.kr. 
   
 

 Side 10 

 BRUTTOFORTJENESTE ..............................................................  4.740.797 4.637 
   

 1 Personaleomkostninger ......................................................................  -3.827.261 -3.769 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver ......................................................................................  -509.420 -380 
     

 DRIFTSRESULTAT ........................................................................  404.116 488 
   

   Finansielle omkostninger ...................................................................  -276.634 -274 
     

 RESULTAT FØR SKAT .................................................................  127.482 214 
   

 2 Skat af årets resultat ...........................................................................  -24.000 -64 
     

 ÅRETS RESULTAT ........................................................................  103.482 150      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Foreslået udbytte ................................................................................  0 149 
   Overført resultat .................................................................................  103.482 1 
     

 DISPONERET I ALT ......................................................................  103.482 150      
 



 

Balance pr. 30. september 2013 
Aktiver 

 2013 2012 
  i t.kr. 
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   Goodwill .............................................................................................  398.040 520 
     

   Immaterielle anlægsaktiver .............................................................  398.040 520 
     

   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .............................................  2.706.910 3.010 
     

   Materielle anlægsaktiver .................................................................  2.706.910 3.010 
     

   Andre tilgodehavender .......................................................................  156.289 190 
     

 Finansielle anlægsaktiver ................................................................  156.289 190      

 ANLÆGSAKTIVER .......................................................................  3.261.239 3.720      

   

   Varelager ............................................................................................  278.368 277 
     

 Varebeholdninger .............................................................................  278.368 277      

   Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser ......................................  210.738 302 
   Andre tilgodehavender .......................................................................  44.136 39 
   Periodeafgrænsningsposter .................................................................  41.860 29 
     

 Tilgodehavender ...............................................................................  296.734 370      

   Likvide beholdninger .......................................................................  4.193 177 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER .............................................................  579.295 824      

   

 AKTIVER .........................................................................................  3.840.534 4.544      

   

 



 

Balance pr. 30. september 2013 
Passiver 

 2013 2012 
  i t.kr. 
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   Virksomhedskapital ............................................................................  80.000 80 
   Overført resultat .................................................................................  104.445 1 
   Foreslået udbytte ................................................................................  0 149 
     

 3 EGENKAPITAL ..............................................................................  184.445 230 
     

   

   Hensættelse til udskudt skat ...............................................................  88.000 64 
     

 HENSATTE FORPLIGTELSER ...................................................  88.000 64      

   

   Kreditinstitutter ..................................................................................  1.136.518 1.545 
     

 4 Langfristede gældsforpligtelser.......................................................  1.136.518 1.545 
     

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser ............................  400.000 375 
   Kreditinstitutter ..................................................................................  84.505 0 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ...........................................  331.322 774 
   Gæld til tilknyttede virksomheder ......................................................  1.185.400 974 
   Anden gæld ........................................................................................  309.496 582 
   Periodeafgrænsningsposter .................................................................  120.848 0 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser .......................................................  2.431.571 2.705      

   GÆLDSFORPLIGTELSER ...........................................................  3.568.089 4.250 
     

   

 PASSIVER ........................................................................................  3.840.534 4.544      

   

 5 Eventualposter  
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
   

 



 

Noter 
 
 2012/13 2011/12 
  i t.kr. 
   
 

 Side 13 

 1 Personaleomkostninger  
 Personaleomkostninger ......................................................................  3.422.219 3.510 
 Pensioner ............................................................................................  226.029 159 
 Andre udgifter til social sikring..........................................................  179.013 100 
     

 3.827.261 3.769      

   

   

 2 Skat af årets resultat  
 Regulering af udskudt skat .................................................................  24.000 64 
     

 24.000 64      

   

   Forslag til  
  Udbetalt resultat-  
 Primo udbytte disponering Ultimo 
 3 Egenkapital  
   
   

 Virksomhedskapital ...............  80.000 0 0 80.000 
 Overført resultat ....................  963 0 103.482 104.445 
 Foreslået udbytte ...................  149.000 -149.000 0 0 
         

 229.963 -149.000 103.482 184.445          

   

   
   
   

 Gæld i alt Gæld i alt Kortfristet Restgæld efter 
 primo ultimo andel 5 år 
 4 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Kreditinstitutter .....................  1.920.443 1.536.518 400.000 0 
         

 1.920.443 1.536.518 400.000 0          

   

   



 

Noter 
 
 2013 2012 
  i t.kr. 
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 5 Eventualposter  
Ingen. 
 
Leasingforpligtelser 
Leasingforpligtelser udgør t.kr. 25 for tiden 1/10 2013 - 31/12 2014 vedr. kasseapparater. 
 
Huslejeforpligtelser 
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 315. Lejemålet er uopsigeligt frem 
til den 31/12 2016. Fra den 1/1 2017 kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel. 
 

   

 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 2.450.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver. 
 
 

   

 

 


